[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2024 г.                                 г. Новопавловск                                                        № 540

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 февраля 2024 года № 203 «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Кировском муниципальном округе в 2024 году»

В целях осуществления исполнения законодательства по предоставлению детям полноценного отдыха и оздоровления, своевременного освоения средств на организацию отдыха в загородных оздоровительных центрах (лагерях) Ставропольского края и пришкольных оздоровительных лагерях с дневным пребыванием расположенных на базах общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования в Кировском муниципальном округе на 2024 год, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 февраля 2024 года № 203 «Об организации отдыха и оздоровление детей и подростков в Кировского муниципальном округе в 2024 году» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровление на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.».
1.2. Пункт 2.2 постановление изложить в следующей редакции:
«1.2. Дислокацию лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Кировского муниципального округа на 2024 год.».

2. Утвердить в новой редакции прилагаемые:
2.1. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровление на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Дислокацию лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Кировского муниципального округа на 2024 год.

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник управления
образования администрации                                                                      И.В. Битик

Проект подготовил ведущий специалист-юрисконсульт управления образования администрации                                                        К.И. Анфиногенов
	[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	от 25 марта 2024 г. № 540

Дислокация
лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений
 и учреждений дополнительного образования детей Кировского муниципального округа на 2024 год

	№ п/п
	Наименование
ЛОУ,
тип лагеря
	Место
расположения, номер телефона
	Количество потоков
	Сроки смен
 (21  день)
	Профиль лагеря
(указать)

	июнь
	июль
	август
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Кузнечик»

	(МБОУ
«Гимназия № 1
г. Новопавловска»),
МБОУ СОШ №13                  г. Новопавловска                    г. Новопавловск, ул. Кирова, дом 39
тел. 4 – 23 - 18
	162

	162
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

	Спортивно – оздоровительный

	2.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Ромашка»

	(МБОУ
«Новопавловская
СОШ № 2»),
г. Новопавловск,
ул. Центральная, дом 10
тел. 5-23-76
	130

	130
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

	Спортивно - оздоровительный

	3.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Василёк»

	(МБОУ СОШ № 13
г. Новопавловска),
г. Новопавловск,
ул. Кирова, дом 39
тел. 5-11-28

	174

	174
	27.06.24 г. 17.07.24 г.
	Патриотический

	4.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Солнышко»

	(МБОУ
«Новопавловская
СОШ№ 33»),
г. Новопавловск, ул. Калинина, зд. 18
тел. 5-23-02

	80

	80
	27.06.24 г. 17.07.24 г.
	Спортивно - оздоровительный

	5.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Рассвет»

	(МБОУ СОШ № 3
ст. Советской),
ст. Советская,
ул. Ленина, дом 60
тел. 67-1-76
	97
	97

	194
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г.
	Военно-патриотический

Спортивно - оздоровительный

	6.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей « Колосок»

	(МБОУ СОШ № 4
ст. Зольской), ст. Зольская,
ул. 30 лет Победы, дом 2
тел. 33-2-30
	126
	110

	236
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Военно  – патриотический

Художественно - эстетический

	7.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Радужный»

	(МБОУ
СОШ № 5
ст. Марьинской),
ст. Марьинская,
ул. Кутузова,  дом 23-Б
тел. 30-1-49
	151
	50

	201
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Оздоровительный

Оздоровительный

	8.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей
« Солнышко»

	(МБОУ СОШ № 6
пос. Комсомолец),
п. Комсомолец,
ул. Ленина, дом 15
тел. 6-31-37
	60
	40

	100
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Социально - гуманитарный

	9.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Город Солнца»

	(МБОУ СОШ № 7
п. Коммаяк), п. Коммаяк,
ул. Ленина, дом 40
тел. 35-2-73
	65
	42

	107
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Социально – гуманитарный
Социально - гуманитарный

	10.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Весёлый улей»

	(МБОУ СОШ № 8
с. Горнозаводского),
с. Горнозаводское,
ул. Калинина, 111
тел. 6-56-84
	83
	52

	135
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Спортивно – оздоровительный
Спортивно - оздоровительный

	11.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Ракета», с

	(МБОУ СОШ № 9
ст. Старопавловской),
ст. Старопавловская, Культ.стан УПБ
тел. 50-1-70
	75

	70

	145

	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Спортивно – оздоровительный
Спортивно - оздоровительный

	12.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Алые паруса»

	(МБОУ СОШ № 10
с. Орловки), с. Орловка,
ул. Гагарина, б/н
тел. 6-50-10
	50
	35

	85
	03.06.24 г.
24.06.24 г.

27.06.24 г. 17.07.24 г
	Спортивно - оздоровительный

	13.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Лучик»

	(МКОУ «СОШ № 18»
п. Фазанный), п. Фазанный,
ул. Рабочая, дом 4
тел.3-24-66
	63

	63
	03.06.24 г.
24.06.24 г.
	Сдоровьесберегающий

	14.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «Светлячок»

	(МБУ ДО КМО СК
«Дом детского творчества»)
МБОУ СОШ №13                  г. Новопавловска
г. Новопавловск, ул. Кирова, дом 39
тел. 2 – 18 – 54

	90
	90
	22.07.24 г.
11.08.24 г.

	Художественно -эстетический

	15.
	Лагерь с дневным
пребыванием детей «СШ»
	(МБУ ДО КМО СК «Спортивная школа»)
  МБОУ СОШ №13                  г. Новопавловска                             г. Новопавловск, ул. Кирова, дом 39
тел. 6-75-70

	70

	70

27.06.24 г. 17.07.24 г

	Спортивный

	ИТОГО:

	1062
	820
	90
	1972

	16.
	Оздоровительный лагерь с дневным  пребыванием детей  «Заря»  на базе государственного казённого  учреждения социального обслуживания «Кировский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Заря» (лагерь «Заря»  ГКУ СО «Кировский СРЦН «Заря»)

	357300, Ставропольский край, Кировский район, г.Новопавловск,
пойма реки Куры
тел. 2 – 20 - 44

	15

	15

	30
	01.06.24 г.
22.06.24 г.

01.07.24 г. 21.07.24 г.
	Досугово - игровой

	ИТОГО:
	16 лагерей
	1077
	835
	90
	2002

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                             Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg